令和７年度 第 5 回 保土ケ谷区障害者自立支援協議会 当事者活動支援部会 議事録

日 時     令和 8 年 1 月 14 日（水） 1７：３０～1８：３０

開催場所 地域活動ホームゆめ ボランティアルーム

出席者
当事者、ときわ虹の会、SMILE、希望の家、生活支援センター、高齢障害支援課、

基幹相談  計 10 名

欠 席 者

開催形態 公開（傍聴人：  名） ・ 非公開

議 題

1．初夢まつり振り返り

展示について

2 階だった為か、人が少なかった。

冊子を見て、興味・目的を持ってきてくれた。

館内の案内図を２階にもあるとわかりやすいと思った。

事業者名を入れて欲しかった。

福祉器具ではなく、支援機器の表示があっている。

同じ部屋のヤドレジのヨガなど、運営は参考になった。

車いす体験

案内がなくわかりにくかったが、ポニー体験後の人を誘う事ができた。

今回、初めてだったので、リフト車１台と車いす２台と係員のバランスはよかった。

次回、やるとするならば、車いすの操作をやってみるのも面白いかもしれない。

次年度の参加については、検討する。

２. 区制 100 周年について

・動画について

  プライバシーなどの課題があり、生徒へのインタビューは難しい。

・冊子の作成の方向

  インタビュー 親の会にアンケートなどを検討していく

・予算については継続的な取り組みとして認定されれば申請が通る可能性あり。

３.次年度の計画について

・計画案の確認し、了解となった。

 部会長は竹内氏 副部会長は川北氏

・福祉教育の協力、社協が調整する。

・100 周年事業の継続

次回：2026 年 4 月 15 日 17:30～18：30 活動ホーム ゆめ

第 1号様式